
云南文山铝业有限公司赤泥库运行维护招标公告

（招标编号： 0123-ZB20407 ）

招标项目所在地区： 云南省文山州

一、招标条件

本云南文山铝业有限公司赤泥库运行维护（招标编号： 0123-ZB20407），已由

项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为 企业自筹，招标人为 云南文

山铝业有限公司。本项目已具备招标条件，现进行公开招标。

二、项目概况和招标范围

2.1 项目名称： 云南文山铝业有限公司赤泥库运行维护

2.2 项目类型： 服务

2.3 项目概况： 云南文山铝业有限公司位于云南省文山壮族苗族自治州文山市
马塘工业园区，云南文山铝业有限公司白革龙赤泥库设计库容为 1848 万 m

3
，北

坝设计建设 10 级子坝目前在筑第 8级子坝，南坝设计 8级子坝目前在筑第 7级
子坝，赤泥库剩余库容约 368 万 m

3
，每年产生湿赤泥约 368 万吨，预计赤泥库

可运行 20 个月，后续赤泥库在现有基础上加高扩容 2100 万 m
3
。

2.4 项目地点： 云南省文山壮族苗族自治州文山市云南文山铝业有限公司白革
龙赤泥库

2.5 招标范围： 云南文山铝业有限公司每年产生湿赤泥约 368 万吨。

赤泥库运行维护主要工作内容：赤泥运输，运输道路维护，赤泥堆存（包含赤

泥晾晒、推平、碾压、库内回水、生产筑坝、子坝排水沟、子坝覆土、种草护

坡、坝面踏步及护栏、竖井安装、坝体冲沟修复），安全环保（包含坝肩排水

沟、截洪沟清理、各级坝脚排水沟、坝体横向排水沟清理维护，库内扬尘治理

保障无扬尘）、防汛抢险材料的补充、排渗管和排水渠修复整治、防渗膜修

补、库区线路障碍物清理、库区道路洒水清理。

序号 业务名称 单位 暂估数量 备注

1 云南文山铝业赤

泥库运行维护
吨 3680000 干赤泥+含水



三、投标人资格要求

001 云南文山铝业有限公司赤泥库运行维护

3.1 资质要求：

1）投标人必须是在中华人民共和国工商行政管理部门登记注册，具有独立

法人资格的单位；具备建设行政主管部门核发的矿山工程施工总承包叁级及以

上（含叁级）资质；（提供营业执照及相应的资质证书）

2）投标人同时具有道路货物运输资质或委托具有道路货物运输资质的单位

运输，且在人员、设备、资金等方面具有承担本项目服务的能力；并提供承诺

函。（提供资质或委托运输的承诺函）

3.2 业绩要求：投标人 2020 年至今至少承担过 1项类似项目的服务业绩。（提

供合同协议书或业主证明等业绩证明材料；以具体服务期为准。）

3.3 财务要求：投标人应具有良好的银行资信和商业信誉,没有处于被责令停

业，财产被接管、冻结及破产状态，财务状况良好，并提供承诺书。

3.4 信誉要求：投标人在报名期间和投标有效期内未被列入中国铝业集团有限

公司承包商负面清单，不存在被列为失信被执行人的情形，具体认定以全国法

院失信被执行人名单信息公布与查询网(zxgk.court.gov.cn)或国家发展改革委

信用中国(www.creditchina.gov.cn）网站检索结果为准。

3.4 人员要求：

1）拟派 1 名项目经理（或项目负责人），持有金属非金属矿山（露天矿山）安

全生产管理人员证书。（提供相应证书）

2）现场至少需配备管理人员 2名，并持有金属非金属矿山（露天矿山）安全生

产管理人员证书和金属非金属矿山安全作业尾矿作业证。（提供相应证书）

3.5 其他要求：

1）近三年（2020 年至今）未发生较大或以上安全事故、环境污染事件、

员工职业健康事故和质量事故情况，且连续 12 个月内未发生一般及以上安全事

故、环境污染事件、员工职业健康事故或质量事件，提供承诺书；

2）本项目不接受联合体投标。

四、招标文件的获取



获取时间： 2023-04-23 上午 09:00 至 2023-05-05 下午 17:00 （北京时

间）。

获取方法：登陆中铝集团电子招投标平台（http://eb.chinalco.com.cn）购

买，不接受其他方式购买。

获取流程：

1注册：

投标人登陆网站（http://eb.chinalco.com.cn）填写企业信息，提交注册，审核

情况将在 24小时内（不含法定节假日）进行反馈，审核通过的投标人方可购买

招标文件，请合理安排注册时间。

2标书款支付：

注册成功后，投标人选择对应标段进行网上支付（支持企业网银和个人网

银），不接受现金支付；招标文件售价（元）： 1000.00，标书款发票我公司

仅提供增值税电子普通发票，请投标人自行下载、打印发票。

3文件下载：

支付成功后，即视为招标文件己售出，投标人可自行下载招标文件电子版，招

标方不再提供纸质招标文件。招标文件一经售出，概不退款。

4 CA购买：

CA用于投标文件的签章、加密、提交、解密，投标人在中铝集团电子招投标

平台（http://eb.chinalco.com.cn）注册成功并登录，【系统管理】-【绑定

CA】-【CA注册】，提交相应信息进行在线办理，审核通过后将通过邮寄方式

将 CA寄送至指定地点，请投标人合理安排时间，逾期办理自行承担相应后

果。

5帮助：

如需帮助（CA购买问题等），请登陆中铝集团电子招投标平台网站

（http://eb.chinalco.com.cn）首页“帮助中心”-“操作指南”。

6其他：



招投标全流程信息发布和联络以购买招标文件时填写的信息为准，投标人应对

填写的所有信息的真实性和准确性负责，并自行承担信息有误导致的一切后

果。

五、投标文件的递交

递交截止时间： 2023-05-16 上午 09:30（北京时间）

递交方法：一次递交

递交地址：中铝集团电子招投标平台

备注：投标人须通过投标文件客户端编制投标文件，在递交截止时间前将 CA

加密后的投标文件进行网上提交。逾期递交或未按招标文件要求递交的投标文

件恕不接受。

请投标人提前半小时登录网上开标大厅等候开标，开标后在用 CA 完成解密、

签名确认后方可退出。

六、开标时间及地点

开标时间：同投标文件递交截止时间

开标方式：网上

七、其他公告内容

7.1此公告在中铝集团电子招投标平台（http://eb.chinalco.com.cn）和中国招

标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com）上发布，对于因其他网

站转载并发布的非完整版或修改版公告，而导致误报名或无效报名的情形，招

标人及招标代理机构不予承担责任。

7.2投标人应在开标前 2天以邮件方式通知招标代理机构是否参与本次投标，

否则按照《中铝招标有限公司供应商管理办法》相关条款规定给予限制投标处

理（特殊原因及不可抗力的情形除外）。邮件内容应包含项目名称、投标人名

称、是否参与投标、CA使用是否正常以及联系方式。

7.3温馨提示：如投标人存在下述情形，将导致其投标被否决：

1.与本招标项目的其他投标人为同一个单位负责人；

2.与本招标项目的其他投标人存在控股、管理关系；



3.投标保证金汇入本项目其他投标人投标保证金账户；

4.由同一人办理本项目不同投标人的购标手续；

5.本项目不同投标人上传投标文件的 IP 地址相同。

八、监督部门

本招标项目的监督部门为 云南文山铝业有限公司纪委工作部

监督电话：0876-2815069

监督邮箱：jygzb@ynwsly.net

九、联系方式

招标人： 云南文山铝业有限公司

地址： 云南省文山州马塘工业园区

商务联系人： 郭昌昊 电话： 13887857525

技术联系人：李何 电话：15096501002

邮箱：315458849@qq.com

招标代理机构：中铝招标有限公司

地址： 北京市海淀区复兴路乙 12 号 9 层

联系人： 陈东艳

电话： 0871-63100410 或 13577333739

电子邮件： 543764582@qq.com

招标代理机构项目负责人（签字）：

招标代理机构（盖章）：

平台客服热线：400-616-6629

（工作日：上午 8:30-12:00，下午：13:30-17:30）

CA 办理热线：010-58103599

（工作日：上午 8:30-11:30，下午：13:00-17:00）

mailto:543764582@qq.com

